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A ’ ROMAI TS ASZ ARI ÉS AP. KIRÁLYI FELSÉG
NEKI KEGYELMES ENGEUE LMÉVEL.

. * • » *= • a  , . . . \

Indult BÉTSBŐL Kedden zó. Júniusban v/o

-SC Márs tsutdzó

hamis hírrel kereskedőknek (zárna, a'1’ réfzre 
haji ásnak lelke, az irigység, és a" maga fa - 

zaka mellé való fzénfzittás annyira meg van már 
nevekedve a* világon, hogy a’ leg-fzebijen ki-nyom
tatott tudósításoknak is aljg hihetünk. A* tukner és 
Lafajette Brüfzfzel^öl i i-dikben irt torténetje , mel- 
lyet a’ míilt Leveleinkbe iktattunk vala, koránt fém 
úgy történt, a’ mint mások után le-festettük; mert 
arról a’ Bétsi Hadi Tanátshoz, ezen (okkal külÖm-
bözö tudóíitás érkezett.

a’ mi Monsban lévőJúniusnak iz-dikdn, egy, 
fő Tábori fzállásunkra érkezett bizonyos hadi-tu
dói! tás íz érint, Frantz ia MarfchaJ Luk nemek ellen*.

r  ’  /
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77í ár
tábora Jim. 9-dikén a 

mellett vólt tábor hell
körül

Li Várához közelebb ízáilott.
bői meg mozdult és

úgy idő
ben Frantz Vezér Lafa\ctte-\& Maubeuge körűi Sántz- 
ba vervén táborát, egy 6000 főből álló ylvantgár- 
dá'yit, Gén. Gouvion vezérsége alatt egéfzfzen Géi-
j  túlid ig előre küldötte,F n 3 X ♦ fcS a m aga fzélsŐ
zaton álló fegyverefs érvéi a’ mi táborunk' bal

vigyá
zz ár

nyát
fő Kormányozó

nvuahatatlanná tenni kO
bért tudóíitást

A Belgium 
veven ezek

röl, hogv t i  /„/ elle /r e g
az v r.lgnex Avarjáéi (iájáraiiísenek

E ’
entsésen

jónak találta. —  E* mégis történek Jun. 1 1 -di
lién reggeli 3 órakor, és
az ellenségnek Bois - Bourdon , Bctlignies, (Se 

auchie és Gontrei/nélvolt őrizetei mind

hogy
?ognie,

o . mi férgeink egéízízenfz a lad van,
nének, hol (
zvulve, ezekre rá ötének
A z  ^

c_/ ^

segnek fő vigyázatja
é •  . y  *  A  .  . / ' ' í  •  ú

Glisculleig
m eg-

m c - 
íz ve

k
za v a 1 a

Hat almoson 
mayát az ellen

és táborjokat 
és vakmerö-képpen

foci
Ima

s B áltcl de

a febess 1 " '■
ek vitézségek által tsak ugyan

izauutasra kénízei illetvén, Maubzugéig , 
melly Gliseulléhoz egy kilsiny mcrtfőld , tsak há
tra lém tekintenek.
nevezett Vezére , meliy 

ebiében találtatott Pugillárii

Az ellenségnek előbb * is 
a’ maga köntöséről , és

sában lévő Írásairól
Generál Gouvionm.sk esmertetettel - esett a’ tsaía
F és v

zérozott Afuf.
b mint #00 fzépen fri

r

ságba, kik kozott valáO '
30 k esten ek

E
le g.

Mail ét A ti
ki és 
Dep

és gy Bastis te János ,  a* Aleurtei
lé íizetéfseí

r d 4
'I  •  f B

gáló Nemzeti
a

fogságban gyónta.) 
ber ,  és

A ’ mieink k
mait mag a

26 em-
29 lovak nek

lovunk febet kantanak
ek t\ e m k

9
K-gy

tábori ízeke rét nyerniük prédába

42 emberünk «1
béreink lovastól hová

kel terheit
tábornakcs a

hatra h &y nelly réízéí ; egy Íz énás
n u rn a t
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numat pedig Katonáink Steve egettenek. Her-
I  i

ezen ütközetnek Seigél maga ízeinek
mi tsókolásra méltó kiss/es a

tzeg Albert
lyesen vezérletté, 
fő Hertzegiink Károly mindenütt vele 
órák alatt el-végződött az egéfz tsata 
már 7 órakor a’ mi népünk a 
borhoz meg

volt. 4
> hvgy

Alomnál levő J a-»
ugv

vala. Ez hát az a’ tört met
mellyet mások után, a’ közelebb költ Leveliinkben, 
hibáson irtunk vala - le , meíiy fzerint tehát 
tsak a* LajajtitteSergének Avangárdájával esett a
tsata.

Elegyes megjegyzések.
<

Minthogy az Orteágnak Közönséges-gyűlései
dikben el - végeztettek, a’ mint értyük 
pon várjuk haza Bétsbe ö Felségeket

rn ai 
ii'öí

s.y hogy 7-dikén Júliusnak Frankfurt felé
indulna, és a9 Koronázás után KoblentzÖen fog

Prufzfzus Királlyal öfzve 

A* Bétsi Udvarnál fok
Követtséget viselt hi B.

tendökig Prufzfzus
Jákobi Ur mégvén a' 

Bétsi Udvartól Londonba Pruízfzus Követnek - és

Úgy
re

be G. tíaugvitz Ur.

hogy 30-ezer fegyvereseink fogná.
naK a Lennyd izélekenü. Öízve - gy váriunk
még is egy kevefsct.

A ’ Belgiumi tudóhtások fzerint, Frantzia Maríichal 
Fajette Gén. Luknerrel tsak ugyan egyelhette magát,
és kelten két tábori
pecrig
azon

D
cink

kát egybe öntötték —  még 
és oly nagy fortéllyal, hogy 

el-bámultanak. Már moll
együtt van a* két Tábor, és bizonyoson nem fokát* 
ra haliunk valamit; mert ezek Vojíázni öízve nem
gy ült ének.

F f f  í Béig rád*
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Belgr&dból- is zenebonái hírek érkeztenek Ug? 
A ’ Belgrádiak a’ Kereíztényekkei tsúful bánnap.

~ván* ezek körül belöil egy néhány fzázon
verték magokat, hogy rájjok üísenek, de ezt íájdit- 
ván a’ Belgrádiak a* kapukat bé-zárfcák <—• leg-alább
o

igy befzéilik

Szüthmdr. 6-dik Jun. *7 Tekintetes
Szántai Betsky István Urat Vármegyénkben mind 
le g -érdemesebb , mind idősb voltára nézve a’ N. 
Károlyi Klafirombéii Kegyes Szerzeten lévő Atyák 
Fő-Szófzóüójoknak ( Syndicus) válafztották és in-
flallálták-is, a* múlt héten.
gyen az - ujj katonák fogdósása

A*
alkalmatoísá

egy
fzánt legény agyon lőtte; 
hát fel-talál ni az

He-
I

gával 
K el-TolUavai Mihály nevű embert egy magát

módot kellene te-jobb

Az aratásra kelendő Vetések
ujj katonák fogdósásában.

*  . f i  «  •  /  /  /

tatnak: a
jo reménységgel biz- 

búzának köbli nállunk hat hat Márjás ,
a ’ rozsnak 3, a? tengerinek is 3 , az árpának-is an 
nyi; a ’ zabnak 2 márjás; tsak a* hús drága kr.
fontja, holott már a’ Marháknak is nagyon le-ízál* 
iott az árra. A ’ Botskornak az árra 3 márjáson-is
el-ment már parja mivel az
réízeo keményen meg-tütatott a’ ízörös botskornak 
viselése a* Marha lopásnak el-távoztatása végett,
mivel már tortent az-is hogy, egy par
az Oláh el-iopta a* Marhát, és tsak egy pár

metízett le bőriböl , a’

botskorért

kort
__  ̂ bots- 

tőbbifc húsostól a*
gazon hagyta; úgy kivánnya hát ö a* botskort ki* 
raettzeni, mint a’ Tzigány a’ Bókban egy póltrárát 
ki meüzetai a’ veres poízto-közepiböi.

* m m  4V. Huny ad 13-dik July Egyéb ujj Sá
gokkal ez úttal nem kedveskedhetem az Urnák, ha 
nem tsak az7:aí hogy itten ezen mi Hányad Váraié*
fyéakben ritka »ap telik-el, mellyben eísözések ne

lenné 3CJ
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ne
lennének, és ritka cfsőzéselc a’ mellyek Jég-elsővel

inak ; ezen follyó hónapnak #- dik ári lévén 
Mffdordus napja, az nap ugykn nem vala efsö itt 
Hallunk , de a’ korúi bé lévő Hegyeken az nap-is 
esett * a* mint̂  az azokról le folíyó patakok fotyá-

avaradásából tapafztaltatott., következendő nap
pedig mint Szombaton, olíy sörül vilfámások
kai rs msnydÖrgásekkel jőve egy nagy záp
m azt vélte hogy Ég föld egybe ízakad

hogy
«

minden Hegy völgy Öfzve omol, sd sűrű menykd
h u 11 ás o k
lénél

mást űzték tsattozásaikkaL ekk
hogy egy közel lévő Hosdáth Magy

faluban lakó fzegény Magyar Nemes Limitaneum
Katonát sfntalffi I 
nagy D i ó fa hogy

Úgy

zotty ar Diófa is darabokra törött O-

’ menykd ©gy 
fzerte hasodo^

A* G a bő
ig en oltsó, sd pénz pedig feletta

napfzamosok olly drágák, hogy alig lehet munka 
sokat is kapni a Kukuriza vagy Törökbűza kapái 
lásra.
elég ritkák

Az őfzi vetéseink elég mago fsak„ 7 i.__r_:  4. '  il  / _  i »v _ (•a vetések még eddig
ha tsak a* gyakorta való lég-elsők ez iwtán
nem
terméfsel

Szöllök ellenben igen
a* Szöliős Gazdákati

o  *

Belső

Budáról még 
minden tudóíitások

eddig kedvesek 
A* Nemzet az

őrt
ő leg-k ed*

vesebb Királlyának, és a* Király vifzont az ö
kedvesebb Magyar, Nemzetének hafznát és elő me
netelét öfzve-vetett váltakkal és egéfzíz készséggel
immkálódják. Minekutánna Jum 12-díkétöÍ ogy
va

*)>
15 - dikéig íziínteren-vajo Gyűlést tartott vólim

a9 hadi fejedelem öfzve- gyűjtése módfát
gos Députátzió , végre a" maga 

vén, Jun. tó-dikán dél- el ölti iu-edfél 6 
déí-utánni íj-tödfei óráig tartotta

gO
tz élj ára ér*

fosva
a > Gyűlését

mind a’ kél Tábla, Ezen Gyűlésben fel - olvasta-



« •0 •§»4®

íott Ieg*előbb is a’ Deputátiónak Jegyző Könyve 
meHvnek rövid funmája e z : —  ,, Minek-utánna
F. Urunk a* F. Palaánus által meg - értette volna 
hogy a’ Statusok és Rendek a’ Frantziáktól izent 
h'borúnak bővebb körnvtiláilásait kívánnák tudni, 
meg-ielent vala az ö Felsége rendeléséből Status

é. : J  %

Fef. Báró Spiel/nnnn Antal Ur Jun. 13-dikán az Or- 
fzágos Depfitdtió gyűlésében, és egy fontos Német 
beszedjében nem tsak minden környüláliásokat elé
be teriefztet^e a’ Hazának , hanem a’ Bétsi és Vd- 
tisi Udvarok között esett Correspondent iát is bé-mu« 
tana, mell vekből nyilván ki-tettzik, hogy a’ Ma
gvarok Királlyá a5 Frantziákkal való háborút, nem 
kereste, hanem az vakmerőképpen izentetett elle
ne, _. A’ többek kozott igy folytatta Báró 
itutnn Ur az Orfzág Deputatiója előtt befzédjét :

Ha f/erette valaki a’ békeíséget, fzerette ezt né 
hai TI dik Leopold, és kívánta volna a’ Frantziák 
ludis fenn - tartani, de minek-utánna látta volna 
hogy ezeknek ujjittásaik által a* Vefifáliai frigy- 
hö<és, rr%\ivet a’ Német Tsáfzárnak legelső köte
le' sé e •'

?>

;é ** ta’ nazni, nem tsak meg-rontatik, és nem 
tsak a’ Né iet Birodalomnak némelly Fejeíedelem-
séeei vabaoak tetemes kárt, hanem még a maga
tulajdon síufíriai 7 artománnyai - is ennek métejes 
következéseitől vefzedelemben forognak, meg-fzol- 
litotta Európának némelly Hataimaíságait, és ezen 
ízembe tűnő vefzedelem’ zabolázására kezdett azok
kal tanácskozni: kezdette tulajdon Tartománnyinak 
velek határos fzéleit fegyveres néppel annál-is in
T ább me? - erő (itteni, mivei már a’ Frantziák kez
dették vala a5 inogok fegyveres Sergeiket határjaik
izéiévé helty heztetni. Így volt a ’ dolog folyá
sa . midőn meg hala velet’en II dik Leopold Rirál 
Írunk, és a’ Frantziák ellenünk hadat izenének , 
íreüy ellen fzükséges-képpen kelletik magunkat ol
talmazni, és a’ mellyre Izámos Katona, Fegyver
ló , és élés kívántatik ’s t. Ezen befzédböl
és a’ 2 Udvarnak egvmáfsal való Levelezéséből
bőltsen által látván a* Státusok nem tsak a’ mi F.

v '  '  V .  ‘ . 4 . I
Királ-
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Királyunk igaz ü gyét, hanem a’ hadi
nek fzükséges és ei-keriffhetetlen adá
löli, má$ felöli pedig tudván azt

sat-is
h o g)

fegedelem*
egy fe.
’ múlta

*1 Örök liánom alkalmatofsásával okozott terhek 
fuját a’ köznép mé?

r v adást
, fzükségesnek iíé- 

di * fejedelem
_____

Rendek vegyék magokra, 
en és a*

— q maig-is érzi
és e l-végezé ,  hogy a* h

Státusok és  ..... .. — ~ö
hadba való menetelen és a’ fzíik&éses tran.worto-

lé ,
egyedül a 
a
kon kívül, mely külömben is a’ köznépet illeti.
Tehát Jun. lödikán a' Státusoknak es
közönséges Gyűlésében határozíaték - meg \

a’ Stások ő Felségének 4 millióm kéfz 
pénzt, 5000 Rékiutát, és iooo Paripát adjanak

Rendeknek

pen h°gy
'ég

és az a* mód-is azonnal helybe hagyaték , me! ;
fzerint ezen telly efi tie tik az fyooo Reklu-
tát olly móddal adják, mint az utóbbiakat adták, 
ezen küiömbséggel, hogy minden mái
lyok el távoztathafsanak !•)

akadáí- 
A' Rekluta ízedéi 

a* tél előtt nem kezdődik el. 2.) Hogy a’ mértéket
Helytartó Tanáls, és nem a ‘ Hadi Tanáts 

e-meg a’ V-megyéknek. 3.) A’ mérték 5 láb 
tzól légyen, ha a’ legény külömben alkalmas a* 

fegyver-hordozásra. 4.) Hogy az ujj Katonákat bé 
avató Tifztck magok tettzések fzerint íérnmit fe te- 
hefsenek, ezt mondván, mint máskor: 
kos infirudtionk vagyon, hanem minden iníiructió-

a’ Polgári Tiíztviseiökkel közölve valók légyé
nek, hogy holmi helytelen okokért, és réízre haj-

nékíink tit• /

lásból ennek nem telizik az ábrázatja, ennek
vastag a’ nyaka, laposs az orra, himlő hellyes ’s 
t. vifzfza ne vettefsenek a’ Legények. .̂) A’ Tifz 
teknek, Comifsáriusoknak, és hadi Kéz orvosoknak
minden hasonló alkalmatoPsággai eshető réízre- haj- 
lások keményen tiltatik. 6.) Hogy minden RekLu
ta bé-avatáskor egy Vármegye Kézi orvaísa légyen 
jelen, és Pzorgalmatoson jegyző Könyvbe irattaPsa- 
nak azon Rekluták, kik a’ V megye Orvafsától al
kalmasoknak találtattak , a’ hadi Fa* t sert öl pedig
viízí’za vettettek, hogy az efféle réízre hajbisoknak

Végire
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végire járván mások által, az illyen Feltser példá
son bűntettet heísék.

Az iooo Lovak eránt a* végeződött : hogy 
azok az eddig Pzokásban volt mértéket meg-űPsék;
s ló , ló aranyokban vétetödjék • el. E’ Pze- 

rint az ezer ló , 72 ezer forintokba jö; melly fuin
nia nem fzámláltatik a’ fenn - emlitett
forintokhoz. Ezekből ki - ki úgy

négy 
fizetheti

millió
a

esendő réfzt, a’ mint néki tettzik : akár kéfz 
z e l,

v k e ll fizetődni a’ segittségnek. 
három rendbéii árrban vétetik-el: t. i. a’ rozsnak, 
és kevertt búzának Posonyi mérője 15, 18, *s 20 
garasokban; a’ zabé pedig 6, 8 *s 10 garasokban. 
Ennek, az az oka: mivel a’ Vármegyéknek kii- 
lömbözö fekvésekhez képest; külömbözö az élet 
árra is. —  Fizetik a’ hndi segittséget: az Armá- 
lis, Kuriális, Praediális, InPcriptionális, és egy ház 
földes Nemes Emberek ; az olyan özvegy APzfizony

reá
pén-

akár gabonával (élettel), akár végre ollyatén 
Quietántziával , mellyet vett a’ Török háborúra 
adott segedelemért ; hanem egy efztendö alatt le

Az élet, ezen

ságok, k'k kéfz pénzt vePznek a’ jófzágból : min-

>

den pu majorságok (allodiaturae) , jófzágos 
Pap Urak, Piébánusok, Káplánok, Prédikátorok, 
Szabadosok, és Arendátorok. Tehát tsak a’ Köz* 
toén . s a nem árerdátor ’Sidóság vagyon ezen
adó alóli ki véve. 
hellyett, azt a*

w

Ha életet ád valaki
V v meg vében lévőO
ott nem volna . úgyvagy ha talán

Várme»vebélibe 1 ef ?f>. köteles Pzállitani.

pénz
Magazinumba, 

a' PzomPzéd
A ’ Vár*

megyékre, és DifMk<usokra való igazságos fel-oPz-
x  /  ^  . .  /  t  i  • * ! • *  • *  i r ^  .  '  .  •  /  p  __különös iJeputatzio rog*

előbb
tását V " segn 

>
k

ja kidolgozni; a 
a’ hitet.

niellynek Tagjai le-tePzik

.Minek utánna mind ezek m eg
volna , 2 B"vroefentatiók oivastatának-fel.

határoztattaaak
Az ed*

gyik a* Propojiliókra nézve , a’ maiik pedig az //* 
lyriai Udvari Kantzelláriának el * toröltetése végett.
Az utáp fel-olvastaték a* Nem edgyesült Görög Ér

sek.
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sek és 7 Püspökök írása » az eránt, hogy nékik-is 
Jzékek és ízovak lehefsen az Orfzág-gyűiésében an
nál is inkább; mivei már Királyi hivagató Levelet 
is kaptanak. —  —  Ezek után külön vált a’ két 
Tábla, és íbk tanátskozások után, a’ Királyi 
pqfitioknak 5-dik pontya eránt azon edgyeztenek-
meg hogy a’ Magyar Nemzet Creditjének fel-tar
tásara fziikség léfzen, hogy a’ melly Magyarok az 
ő Felsége Német Tartományaiban pénzt költsonez- 
nek, és arról magokról kötelező Írást adnak, ha 
a’ rendelt időre fzovaknak ’s Írásoknak nem álla
nak , mind fzeméllyekre, mind vagyonjokra nézve 
Törvényt fzolgáltathatnak a* Német Tartománybéli 
T  örvény fzékek.

Jun. í t  dikén egy fzámos Députátzió vitte a* 
25*ezer aranyat Fels. Királynénkhoz, kit ő Felsége 
a’ Trónus alatt fogadott-eL A* Prímás tartotta az 
az ajánló befzédet, mellyre ő Felsége igen kegyel
mesen felelt. —  Ugyan Ti-dikben adott ízámot 
Gr. Szétsényi Ferentz Ur ő Exja a’ maga Örök em
lékezetet érdemlett Nemzeti KÖvettségéről, mellyet
tett vala a’ Nápolyi Udvarnál A ’ Prímás Ur ő
Eminentziáj 
eránt való

i a5 Nápolyi Felségeknek Nemzetünk 
fzeretetéröl egy fontos befzédet tartván, 

Gr. Szétsényi Ferentz Ur ő Excjának Hazafiui fzi- 
vefségét a’ Nemzet meg köízönte, és emlékezetbe
fogja tartani.

A* 18 dikban tartott Gyűlés dél-utánni 7-tedfél
É

órakor bomlott el, és a* Deputátiók által kidolgo
zandó punktumok olvastattak-el. —  19 dikben a?
hadi fegedelein el • ofztására ki-rendelt Députátzió
gyűlést tartott.
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Hadi Történetek.

Varsö ft. Jun
fzokkal Ukrdnid való
tót zk inak pompás palota

A ’ Lengyeled az 0
íb a5 Rebellis

rneg-gyűlván, e!-^ett.
/ * '  y  > /  * * • . / a  nUkránt íhaAzt mondjak, hogy az 

nerális kemény fzemre-hányásokat mondott
Orofz

a ma
ga táboránál lé 
hogy koránt fen 
den Lensrveleke
P /ti
la .

békételen Lengyeleknek, mivel- 
dl ran indulattal tamilt lenni min- 
mint a1 mint ezek a* békételenek

a’ Ts előtt fenek va
a’ kik azt hitették - el a’ Tsáfzárnéval, hogy

az Orofz Sergek Lengyel Orfzigba be-
minden Lengyelek

mihellyest
érkeznének , azonnal magokat
hozzájok tsatolni fognák. — Azonban még eddig 
nem vefztették el a’ Lengyelek a’ Tsáfzárnéval va
ló Öfzve békélhetés iránt minden reménységeket 
Még az Orofz Követ is Varsóban vagyon 
Lengyel Státusok a' Tsáfzárné toad-izenet

és &
igen

fontos, és igen illendő, tsendes , de az igaz ügy 
nek eleven érzését jól ki jelentő hangon irt felele 
tét tettenek közönségefsé.

Egy magát megO nem nevezett Lengyel köze
lebbröl 2000 aranyokat külde bé a’ hadnak fo ly
tatására, illyen Deák irá* alatt :

Offero aurum
\ %

Ad Regni thefaurumo
Libere & gratis 
Pro fubfidio libertatis

* V.»

Civis Polonus.

Oláh Orfzágban már 6000 Lakos Katonája va
gyón
oda

a’ Mufzka Udvarnak
aló Bojéroktól mind meg

hogy Az

> vagy fel-ts
rélte

»
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rélt a j* és* / o , ?
okos előre való vigj

atonák ültette * bé ez

A ’ Mufzkák három vezérsée
_  J

t mentenek - hé
Lengyel Őriz 
Ili javnál; a

a
/  A ík a* G. ó

k a* fírpnin vezérség
vigyázatja alatt

Kaminetznél; a’ g-dik Kofovfzky Generál alatt Mo
Egy hány iielyt

cl
hi távnál 
len-állást
Auftriai Tábo 
gére ütvén a’ Mufzkák, raidő

és véletlen

mer

tséges ki menetele volna , 
nyatovfzki Josef 
háta megé, A ’ tsata p

nak a* Mufzkák. Nevezetesen amaz
lett Vilik orfzky Ser- 

i’ véres tsatának két- 
erkezék Hertzcg Fo*

Muízkák 
hátrálni nem fzokott

gél a’ tsatazó

Mufzkák noha a kéltségben esettekh

zott a sárt

sz hasonló
két tilz kö-

ki nem álhatván, a’ tsata hellyét el
képpen viaskodnak vaia, de még

hagyák. A ’ Lengj 
fzületeket nyertek k

főliagyának h 
hogy a’ Lengyelek életekkel 
kéfzek ezen jelen-való hábor

4 ágyukat és fok tábori ke
lők Mufzkákot
rják
tt mindeneket

<r 9

Az
edg;

fel - áldozni
Orfzág gyűlése 
fzága too tói 2o 
uzsorát /izeiken hadi*r o fi k haz t

azt végzetté, hogy a’ Világiak jó- 
~ és a’ Papok iófzaga ioo tói 70.

Polgá
Papol

edeiemül ok
i e 1 v t ő 1 a d ó t

töl kettős adót fizetnek, valami
nem adnak, a* kémény

a Sidók a* ma
gok ízakállos fejektől tsak Uhrnnidbnn 150a
arannyal dt az Aízfzonyok a hadi költség

Tser n o v it z 12- d i k Ju ny
O r íz ág( I Örn > t /idj & k.

Moldvai és Lengyel 
Ki-takaródván a’ Mufz-

k; k M adovából, egy napon fzállottanak által há 
rom kedven Lengyei Orfzágba, mindenütt találta
n a k u 2 v a n ellen tá Hol ra , de tsak nem minden ve
fzedelem nélkül ki fzáliottanak a’ Lengyel határra í

tsak
v  *

to>
és el - foglaíván a’ Gróf Vetovtzky 
nem egéíz Ukránjának Urává tevék
vábhi tzéijok pediglen a* Conftitutiónak el-rontása,
és egy néhány í/omfzédos tartományoknak el-fog
lalása, mely tzélnak ellent áííani a* Lengyelek fém-

- \

mit
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mit nem kételkednek, lianem napomként velek ízem- 
ben fzállanak, és apró ütközeteket téfznek, meí 
Ivekről még eddig íemmi nevezetes tudófittást nem 
tehetek. Fn magam valék 5-dik Jun. Lengje! Or
szágnak háborús réfzéhen, de egyebet nem tapafz-
taltam a’ véghetetlen kéfzüleínél , éa Kaminefcnak 
épülésénél, ez pediglen olly nagy , hogy a* benne 
levő $ gyalog Regementek éjjel nappal abban fog
lalatoskodnak , az ágyuk , Bőm mák , és golyóbisok 
fzorgal matos on öntettetnek , és minden felöli olly 
süiiien hozatnak az ujj Katonák, hogy annak ré~

v

ge hofzfza nintsen, ámbár ha e* fzerint jóval biz
tatják is magokat a’ Lengyelek, még-is azt lehet 
éfzre venni, hogy félnek a* Kozákoktól, mert több
nyire minden nagy Uraságok, barmaikat, és egyéb 
mozdítható jófzágaikat a* fzélekröl hozzánk által 
takarittatják. Moldova álhatatoson hifzi a* Török 
háborúnak meg ujjulását, mivel hogy a’ Mufzkák 
még nem egéfzfzen takarodta!-ki Ja fűből, a’ Hajós 
Sereg pedig meg indult Konftántzioápolv alóli Otsa- 
kov felé: ó-dikban ment itten egy Lengve! Kurír

1 •

a* Török Poriához által, 9 diken pediglen Khotzi- 
mon kerefztül exredí áltat ék egy Török Kurir Ka
mi netz felé ; a’ Khotzirni Rája ismét k i-árén dáliá

méi! v által ollly reménységben;tott 6 hónapokra
vagyunk hogy még a ■>> Törökök távol vágynak Orv

A* Moldovai Vajda még nem ment bé a’ maga lakó
Váró fsába Jdfziba. A’ Moldí1 \r

j  t > . £ 1 Borra kettős Vám
rendeltetett:, hogy a’ Magyar Országinak annál jobb 
kelete légyen.

A ’ Lengyel Kiriffeddig tsak úgy jelent vala
—  -------- ----------— — — - ^  *■  im m  ^  «% m j ^  <■  *

már moh úgy fog tűnni
- •- •  •

ymeg inkább Europa előtt, mint egy bolts Király
mindeneknek fzcme elejé

be, mint egy nagy Hadi Vt ér. A ’ maga táboro
zásához leg - előbb-is egv fzivre-íutó befzéd 
kezde hozzá ezen Nagv Vezér,, rnedy a’ Lengyel 
tábornál mindenek előtt Vasban téteték közönséges
sé, és a’ mellynek foglalat)a ez

5» Fígy elmezz etek Vitéz Nemzetek Hv l i ) .

V / '  Vl\lráf
írotok bsfzédére! Már möft a’ mi íbrsunk táboro

zás
1
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2 ás
* ■ s

Emlékezzetek a* ti őseitek vitézségeire , és 
öitőzzétek-fel ezeknek meg-rettenni nem tüdő bá
torságát. ~~ II - dik Katalin, a’ minden Oroízok 
Tsáí’zárneja, a’ mi .előbbi leg - közelebb való fri
gyesünk, és Lengyel Orí'zág oltalmazója , a* mái 
mapon nekünk leg nagyobb ellenségünkké vált. Ma
gát a’ mi tavaji 3-dik Májusi Conftitutiónk ellen ki 
jelentette, és táborait ellenünk indította.„

,, Az Isten kedvéért Atyámfiái! meltv terhesen, 
próbálgat bennünket a’ Seregeknek Ura! \S hat tsak 
ugyan a’ mi Polgár társainknak vérek által 
iik a* Lengyelek leg
minden idők* örökös jegyző-könyvébe fel-jegyeztet-

böitsebb Confiimtióiának a*

Ám légyen így , 
kiáltsatok bofzfzu-állást

ni t
de
áruló hazátokba! ell
forralták, kiknek az 
Len nagvCV
kezhetett.

ha--külön?ben rém lehet
azok ellen a* ti háza-

<1 f t) kik ellenetek ezen háborút
ö *00 o ! 2 % á r o ko ama » f  1

* v f O  '  • ^ -------

és üőils Katalinnak Tro «u fsáig bé-fer-
Ri gondolhatta vóína hogy a mi

ieg-nagyobb tseodehággel, meg - fontoláfsai, és meg
r 1 végre hajtatott Revolutiónk, mellyért mi

Státusokat és embereket igazgató Istent 
annyi buzgó könyörgéseink által kértük vala, és
ja ’ rnellyért minden hizájokat igazán fzeretö Len
gyelek a’ magok Kiráiiyokban oily eröss bizodal- 
mokat vetették vala . háborút fzüihetne ?

t

,, El-töntenek ízemeink ellőll a* jó békefségnek
visaíztaló tekintetei , és minden felőli tsak a* va-

* -  ,

illő háborúnak pufztitó tekintetei tűnnek
Itt a’ mi földeinknek termé-

oz
v iual
dakh
íz emunk
seit ízemlélyük az ellenség által puíztittatni. Amott 
a* fzegény lakosoktól el-hagyatott üress Kunyhókat
látjuk Másutt a* gyenge ízivű, tsetsemöjeket em-
lőjokön hordozó Ural más anyákkal kéutelenittetünk 
együtt keseregni, látván, mely fziv* ízakaüva íz álad
nak az őket űző vad Tatár Hordák előtt, mig nem 
minden erejek ehfogyván, karjokoc lévő kisdedjeik- 
kel együtt; a* főidre esnek, és a* magok meg-ízep- 
löíittetése előtt nézni kéntelenittetnek, «miként ver*

4’
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Vontai Kozák az ő ártatlan magzatjaiknak
a* maga fegy
^eket a* köny 
alva esedezni 
látjuk.

k A’ 8 eíztendós nre-

és
1st

tudó ellenség előtt térden 
még is földre verettetni 
melly uságokat er

tiínkj „
„  Vitéz férjfiak ! a’ ti minden ovomorus ágok-

rak vas ideje alatt őfzüít Királlvötök fzoll ti hoz
zátok. Emlékezzetek a ’ ti elejéiteknek vitéz tsele-
kedeteire. Az ő diiső hamvaiknak képe az a
melly benneteket a* tsata - piafzra kisér: ne mots-
kollyátok be ezt bátortalanéig a I a 1. Gondollyá
tok - meg azt, hogy igaz íigvetek mellett fogtatok 
fegyvert , és az isten a ’ ti karjaitoknak erét fog 
adni. Ne féllyetek az ellenség nagy fzámától. Leg

nk vágynak arra, hogy kitsmy bátor 
igen roppant nagy Sergeket meg-

ujjabh példái 
Sereg , fokíz or
verhet. Ha az ellenség egyfzer
ijefzthet, már ez által meg vert 
Vagy h alá l, vagy győzedelem a’ mi Torsunk.

benneteket 
féügayire.

me£„

Olofz Or íz dg A ’ Pápa a’ maga
ehiai főbb ki-kötő-hellyét a’ le g -nagyobb ízorgal- 
matof* ággal eröfsitteti a’ Frantz iák ellen. Romá
ból, az urv nevezett Angyal 'Tárról fzüoetlenül in- 
dúlnak ezen ki kötő belly fele az agyuk, es minden 
egyéb tábori kéfzíiletek. Sőt maga ez az Angyal
Vára is itt Romában igen erdfsen töltetik uij o'tal-

ka-mazó Sergekkel, melly miatt Romában az 
tonáknak fzedettetese felette nagy. 
ízületekre az adott alkalmatof-ágot,

U]J
Mind ezen ké
ri v r%y a' Pápá

rak Civita vechia-béli Komenöánssa oily tudósítást
ezen napokban a’ íz. Székhez, heg1' az elleniévé

séges hajók feles fzámmal kezdik magokat nem 
ír éízíze a’ tengerim mutogatni.

Egy Romától nem igen mefzfze \ ' vo Tarracina 
nevű tengeri váróiba ban mulatván a' Pápa egy ke. 
vés idővel ez előtt, ennek alkalmatoiságival egy 
lókat jelenthető dolog történek itt. Éftzaka 2 óra

egyetlen - egy
embert

kor meg-érkezik egy haiótska és
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embert a’ partra ki tévén, a • / ifzfza
met a’ lene erre. Ezt

t  ^

rony-béli Strázsa 
ki tétetett jövevény

ébe vév a
k

evez is-
to-

E
g j ?

a
óina, egy jó pofot ád a’ S tráz sónak

vigyázó 
—■ kérdi a’ pai 

bellyett begy fe

vele. A > ka
eflk
ekk

na utánna lő , és lábát 
ény a’ főidre, és meg-fogatik

lad
le

in deu magánál lévő pénzét a’ katonáknak
tsak a* nálla lévő Frantzia, Német és Ang

ixásoket engedték vólna néki el*ízaggatni—  de mind 
ezen írások el véletevén tol le, vitetének, ma
ga pedig a* jövevény egy várba vitetteték árestemba
k
Egy

magat
má E

k
is fog

lenni. !
el a

Homo vároísában, a’ ki veíztegetések által a 
ba gyak

pokba
vár

latot
bé * férk

kéfzitett vaía.
ért már

U
bői. hogy a’ Fra*iziák nem akarnak Aveniúval meg

láítzik
egy rajzo- 
rnind ezek-

elegedni anem m
fi tát ízándékoznak tenni.

A 1 Néápolisi

még Koma körül-is egy

hajó tekéjének mar
a tengerre 

ik tiz-íiz
ki - ízálioltanak , meliyek

Bárkákból á ll, éságy uzo
3 ofztál 1 
köziül mim
még többek-is vágynak k 
Magyarok Királlyá Követének Gróf Efzt

j-ső napján vaia a* JSeápoüsi K irá

en. A*

3 un.
meg jelenő
hogy a’ Fr 
ezen Udva 
Levelét.

|  ̂eiso
Audentziája, melly C l

éppjen ezen £ y« .

a maga í í
a p o n

ebb
ta-b

kélzülő jelentő

Mind ezek eb az 5 a’ mit OIo íz
Levelei és ek után többnyire minden Német Le
velek a’ b. e.

ág ujjanon lehető
ezen Jéjus 
- állít tatása

gos valóság lehetne, es %y
igen könnyen valósa 

ennek fel - éleíztésé
ben a9Pápával együtt, a’ ki ezt igen sürgeti, nem tsak 
az Európai R. Catholicus Fejedelmek, hanem még

ely Protestáns r ejedelmek-is meg-egy
% }' A tik Lev

nek lé
ié l-az o

áiíit
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állittatásokat a* folyó Seculumnak meg-romlottságá.
ra névé látták volna által a’ Fejedelmek igen ízük- 
ségesnek lenni. —  így tehát ezen ujjra fel állít* 
tatott Társaságnak főbb kötelefsége az lenne, hogy 
a’ folyó Secnlom vallástalansága ellen meg - edgye- 
zett erővel munkálódjék, és a’ Klubok titkos mes
terkedésein erőt végyen , sőt ezeket gyökerestől ki 
irtsa. Azonban meg lenne tiltva, hogy magát fem- 
mi Politicumba ne eiegyitstse, és ne űzzön keres* 
kedést. Egyéb hibáji is ezen Táársaságnak, mel- 
lyek az ö virágzásakor benne tanáltattanak , már
most mind el-töröltetve légyenek.

\ *
>* . • . •’ >

, (NB.) Koíosvár 14. Jun. —  A ’ Comendéro- 
zó más két Generálisokkal edgyütt mára váratik 
ide. A’ Kormányozó Ur ő Exja Presidiuma alatt 
Commifsió fog itten tartatni a’ Székeilyek ügyes- 
bajos dolgainak mennél jobb móddal lehető rend
be ízed ésér e.

Tudósítás.

Némelly Posta-mester Urak, vagy ezeknek in
kább író Deákjai ; mert magokról fel nem tehet- 
jü k , azt tselekedték, hogy az Ujjságért fel küldött 
pénzből egy forintot el fogtanak. A* Forroi Posta 
Mester Ur Komáromi Gyöigy Űrért két ízben U 
forint hellyett tsak 9 forintot küldött, és 2 forintot 
magának minden ok nélkül el-vett; azért a* 2 for. 
forintot fel-várjuk, és ha még valakik efféléket

f

tselekednének, kéntelenek vagyunk a* Fels. Udvari
Kantzellárián panafzoloi.

Su s.
1




